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dylika iståndsättningsarbeten vidtagas även om en förnyad prövning av frå
gan om etablissementets framtida utnyttjande skulle befinnas utan allvarliga 
olägenheter kunna ifrågakomma. Riksdagen har således medgivit, att istånd
sättningsarbeten må komma till utförande inom en kostnadsram av 600 000 
kronor enligt prisläget den 1 juli 1941 och under de förutsättningar i övrigt 
som av departementschefen angivits.

Vad departementschefen anfört i de delar, varom riksdagen här ovan icke 
uttalat sig, har icke givit riksdagen anledning till erinran. Med erinran, att 
riksdagen numera anvisat förenämnda i statsverkspropositionen äskade inves- 
teringsanslag, får riksdagen anmäla, att riksdagen medgivit, att i statsråds
protokollet över försvarsärenden för den 3 mars 1944 (s. 2—32) angivna bygg
nadsarbeten må komma till utförande med anlitande av det i årets statsverks- 
proposition (kapitalbudgeten, bilaga 2) under försvarsväsendets fastighetsfond, 
arméförvaltningens delfond, för budgetåret 1944/45 äskade och av riksdagen 
numera anvisade investeringsanslaget till Vissa byggnadsarbeten m. m.

2:o) Skjutplatsanläggningar m. m. för arméförvaltningens tygavdelnings 
provskjutningscentral. I enlighet med Kungl. Majis förslag (s. 33—39) 
har riksdagen medgivit, att i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 
3 mars 1944 (s. 33—39) angivna byggnadsarbeten må komma till utförande 
med anlitande av det i årets statsverksproposition (kapitalbudgeten, bilaga 2) 
under försvarsväsendets fastighetsfond, arméförvaltningens delfond, för bud
getåret 1944/45 äskade och av riksdagen numera anvisade investeringsanslaget 
till Vissa byggnadsarbeten m. m.

Stockholm den 20 juni 1944.

Med undersåtlig vördnad.
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Godkänd av första kammaren den 20 juni 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 20 juni 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående omorganisation av örlogsvarven.

(Statsutskottets utlåtande nr 176.)

Till Konungen.

I propositionen nr 166 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 3 mars 1944, föreslagit 
riksdagen att besluta, att örlogsvarven skola från och med den tidpunkt, som 
av Kungl. Maj :t bestämmes, organiseras efter i huvudsak den plan som av fö
redragande departementschefen i nämnda statsrådsprotokoll angivits.
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Frågan om övergång till ny organisation av örlogsvarven har sedan länge 
stått på dagordningen. Utredningar, som tidigare vid olika tillfällen verkställts 
rörande detta spörsmål, hava påvisat allvarliga olägenheter. Åtskilliga av des
sa synas, såsom 1943 års örlogsvarvsutredning framhållit, alltjämt kvarstå. 
Det måste enligt riksdagens mening framstå som önskvärt att söka komma till 
rätta med dessa förhållanden i den mån så kan ske utan att eftersätta varvens 
väsentliga uppgift, att uppehålla marinens stridsberedskap. Härutinnan har 
ett genomförande av det av Kungl. Maj :t på grundval av örlogsvarvsutred- 
ningens betänkande framlagda förslaget till omorganisation av verksamheten 
vid örlogsvarven synts komma att medföra väsentliga förbättringar i olika hän
seenden. Därigenom kommer den nuvarande splittringen av verkstadsrörelsen 
att undvikas och önskvärd koncentration av verksamheten inom den militärtek
niska delen av varven att ernås. Genom verksamhetens uppdelning på sätt 
som föreslagits blir det möjligt att tillgodose önskemålet att ett och samma or
gan icke skall handhava håde tillverkning och kontroll. Den föreslagna orga
nisationen har synts riksdagen bereda större möjlighet för rationaliserings- 
strävanden i fråga örn den egentliga varvsdriften under utnyttjande av ingen
jörteknisk och ekonomisk sakkunskap. Det har vidare synts riksdagen icke 
uteslutet, att man efter omorganisationen skall kunna nå en jämnare och mer 
kontinuerlig drift vid varven. Riksdagen har därför funnit sig i princip höra 
godkänna de riktlinjer, som av departementschefen uppdragits för varvens om
organisation. ...................

Riksdagen har i likhet med departementschefen funnit, att det icke är möj
ligt att nu taga ställning till alla enskildheter i den nya organisationen och 
att den definitiva utformningen måste bliva beroende av de erfarenheter, som 
vinnas under organisationens uppbyggande. Riksdagen har icke haft något 
att erinra mot att i avbidan på närmare erfarenheter de nya befattningar, som 
kunna finnas erforderliga redan under nästa budgetår, förenas med arvoden, 
att utgå av medel som tillföras örlogsvarven från vederbörliga sakanslag.

Riksdagen har anslutit sig till departementschefens åsikt att med avgöran
det av frågan örn handläggningen av byggnadsärenden vid varven bör tills vi
dare anstå i avbidan på särskild utredning rörande fortifikationsförvaltnmgar- 
nas inom kustartilleriförsvaren sammansättning och ställning. Riksdagen har 
härvid utgått från att byggnadsfrågorna vid varvet tills vidare såsom hittills 
skola handläggas av ett varvschefen underställt organ — byggnadsdeparte- 
mentet_och att den personal, som erfordras för byggnadsverksamheten, kom
mer att redovisas vid detta organ.

Vad departementschefen i övrigt anfört i förevarande fråga har icke givit 
riksdagen anledning till erinran. Riksdagen, som alltså godkänt, att en om
organisation av örlogsvarven kommer till stånd i huvudsaklig överensstämmelse 
med vad departementschefen förordat, får anmäla, att riksdagen beslutat, att 
örlogsvarven från och med den tidpunkt, som av Kungl. Maj :t bestämmes, 
skola organiseras efter i huvudsak den plan som av föredragande departements
chefen i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 3 mars 1944 angivits.

Stockholm den 20 juni 1944.

Med undersåtlig vördnad.


